
весенняя 1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5,6 смены

сроки проведения
01.06.2024 - 

21.06.2024

23.06.2024 - 

13.07.2024

15.07.2024 - 

04.08.2024

06.08.2024 -

26.08.2024

30.10.2024 -

05.11.2024

количество дней 21 21 21 21 7

количество мест 300 480 490 350 170

полная стоимость путевки, руб. 

(зависит от категории выбранного 

номера)

51 150,00 51 150,00 51 150,00 51 150,00 17 500,00

предварительная стоимость 

проезда, руб. (младше 10 лет / 

старше 10 лет)

1400,00/ 

1900,00 

1400,00/ 

1900,00 

1400,00/ 

1900,00 

1400,00/ 

1900,00 

1400,00/ 

1900,00 

предварительная стоимость 

сопровождения, руб
2 600,0  2 600,0  2 600,0  2 600,0  2 600,0  

сроки проведения
11.06.2024 - 

28.06.2024

02.07.2024 - 

19.07.2024

23.07.2024 - 

09.08.2024

13.08.2024 - 

30.08.2024 

количество дней 18 18 18 18

количество мест 64 64 64 64

полная стоимость путевки, руб. 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00

сроки проведения
25.06.2024 - 

15.07.2024

19.07.2024 - 

08.08.2024

количество дней 21 21

количество мест 130 130

полная стоимость путевки, руб. 45 570,00 45 570,00

предварительная стоимость 

проезда, руб. (автобус)
1 518,00 1 518,00

сроки проведения
01.07.2024 - 

18.07.2024

21.07.2024 - 

07.08.2024

количество дней 18 18

количество мест 65 65

 164200, Архангельская 

область, г. Няндома, 

ул. 60 лет Октября, д.14, 

телефоны:

8(81838) 6-23-60  

8(81838) 4-62-35

Архангельская область, 

с. Красноборск, 

ул. Плакидина, д. 26

тел.:8(81840)3-12-93

 164268, Архангельская 

область, 

Плесецкий район,

 р.п. Североонежск, 

микрорайон 2, д.16,

телефон:

8(81832) 6-40-88

Архангельская область,

 Няндомский район, 

д. Бережная, 

ул. Приозерная, д. 8

Архангельская область, 

Плесецкий район, 

с. Федово  

Архангельская область, 

Красноборский район, 

д.Власовская, д.27

4

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Североонежская 

средняя школа"  

2

3

Детский загородный 

стационарный 

оздоровительный лагерь 

"Боровое"

структурное 

подразделение 

МАУ ДО РЦДО

 (ДЗСОЛ "Боровое")

Детский оздоровительный  

лагерь "Буревестник"

филиал МБОУ 

"Североонежская средняя 

школа"  

(ДОЛ "Буревестник")

Детский оздоровительный 

лагерь "Заря"

структурное 

подразделение МБОУ 

"Красноборская средняя 

школа" 

(ДОЛ "Заря")

Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, организующих отдых и оздоровление детей с полной (частичной) оплатой за счет средств областного бюджета на 2024 год

Пункт продажи путевок/ 

наименование 

сопровождающей 

организации

Наименование юридического 

лица

Дата актуализации - 16 апреля 2024 года

Смены

Наименование организации 

отдыха детей и их 

оздоровления

№ п/п

осенние

Адрес местонахождения 

организации отдыха детей 

и их оздоровления

1. 165300, 

Архангельская область, 

г. Котлас, 

ул. Урицкого, д.14, офис 

ООО Ватса-Парк

тел. 8953-935-14-53.        

2. г. Архангельск, 

пр. Ломоносова, 

д. 270, корп.1, 

офис ООО Ватса-Парк

тел. 8953-935-14-53 

I.  ОРГАНИЗАЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Информация об организации 

отдыха и оздоровления детей

Ф.И.О. руководителя 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления, 

телефон

Архангельская область, 

Котласский район, 

в 120 м к северо-западу 

на ПК 20+700 

автодороги Котлас - 

Ильинско-Подомское       

СТАЦИОНАРНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ (оздоровительные смены, смены отдыха и досуга)

Детский оздоровительный 

лагерь 

"Ватса-Парк"

 (ДОЛ "Ватса-Парк")     

Общество 

с ограниченной 

ответственностью 

Ватса-Парк 

Гольдштейн 

Ольга Витальевна

1

Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования "Районный 

центр дополнительного 

образования детей"

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Красноборская средняя 

школа" Красноборского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Богданова Нина 

Мариановна

Кулакова 

Оксана 

Евгеньевна

Антропова 

Людмила 

Леонидовна



полная стоимость путевки, руб. 29 700,00 29 700,00

сроки проведения
03.06.2024 - 

16.06.2024

18.06.2024 - 

01.07.2024

05.07.2024 - 

18.07.2024

23.07.2024 - 

05.08.2024

10.08.2024 - 

23.08.2024

количество дней 14 14 14 14 14

количество мест 50 50 50 50 50

полная стоимость путевки, руб. 26 645,50 26 645,50 26 645,50 26 645,50 26 645,50

сроки проведения
20.06.2024 - 

03.07.2024

06.07.2024 - 

19.07.2024

количество дней 14 14

количество мест 80 80

полная стоимость путевки, руб. 28 196,00 28 196,00

сроки проведения
21.06.2024 - 

04.07.2024

07.07.2024 - 

20.07.2024

23.07.2024 - 

05.08.2024

количество дней 14 14 14

количество мест 308 308 308

полная стоимость путевки, руб. 27 006,00 27 006,00 27 006,00

сроки проведения
24.06.2024-

13.07.2024

17.07.2024-

05.08.2024

09.08.2024-

20.08.2024

количество дней 20 20 12

количество мест 70 70 21

полная стоимость путевки, руб. 32 000,00 32 000,00 19 200,00

предварительная стоимость 

проезда, руб. 
900,00 900,00 900,00

сроки проведения
03.06.2024 - 

23.06.2024

26.06.2024 - 

16.07.2024

19.07.2024 - 

08.08.2024

11.08.2024 - 

31.08.2024

количество дней 21 21 21 21

количество мест 100 100 100 100

полная стоимость путевки, руб. 58 800,00 58 800,00 58 800,00 58 800,00

сроки проведения
30.05.2024 - 

16.06.2024

18.06.2024 - 

05.07.2024

07.07.2024 - 

24.07.2024

26.07.2024 - 

12.08.2024

14.08.2024 - 

31.08.2024

6 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования "Спортивная 

школа г. Онеги"

Шевченко 

Татьяна Юрьевна

10 Архангельская область,  

Холмогорский район,  

МО "Хаврогорское,

 д. Бор

Государственное 

автономное учреждение 

Архангельской области 

"Центр детского отдыха 

"Северный Артек"

163009, 

г. Архангельск, 

ул. Прокопия Галушина,

 д. 6, каб 10

Тел: 8(921) 818-71-31;

8(921) 082-72-12

9

8

Загородный 

стационарный детский 

оздоровительный лагерь

 "Северный Артек"

(ЗСДОЛ "Северный 

Артек"

 ГАУ АО "ЦДО 

"Северный Артек")

Детский оздоровительно-

образовательный центр 

"Стрела"

(ДООЦ "Стрела" 

филиал МБОУ 

"Дорогорская СШ") 

Детский оздоровительный 

лагерь "Солониха" 

на базе ЛПУ "Санаторий 

"Солониха"  

(ДОЛ "Солониха") 

Архангельская область, 

Красноборский район, 

деревня Курорт 

Солониха

Лечебно-

профилактическое 

учреждение

 "Санаторий "Солониха"   

Григорьева 

Анна Васильевна 

Детский  

оздоровительный лагерь 

"Мечтатель"   

 (ДОЛ "Мечтатель" МБОУ 

ДО "Спортивная школа г. 

Онеги")   

Архангельская область, 

Красноборский район, 

деревня Курорт 

Солониха

Тел/факс:

8(81840) 3-27-47;

8(81840) 3-27-17

Архангельская область, 

г. Онега,

пер.Спортивный, 

д. 1, стр.2 

Тел: 8(81839) 7-30-50, 

8(81839) 7-39-36

Архангельская область, 

Мезенский район, д. 

Азаполье

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Дорогорская 

средняя школа имени Н.А. 

Таранина Мезенского 

муниципального округа"  

Башловкина 

Александра 

Владимировна

 Архангельская область, 

Мезенский район,  

с. Дорогорское, 

ул. Советская, д. 78-а

Тел:8(81848) 5-93-73, 

E-mail:

dorogor-sc@yandex.ru

Тел:8(81848) 5-76-81

Архангельская область, 

с. Красноборск, 

ул. Плакидина, д. 26

тел.:8(81840)3-12-93

165150, Архангельская 

область, 

Вельский район, 

дер. Ерёминская, 

д. 20, 

Архангельская область, 

г. Онега,

пер.Спортивный, 

д. 1, стр.2 

Тел: 8(81839) 7-30-50, 

8(81839) 7-39-36

Архангельская область, 

Красноборский район, 

д.Власовская, д.27

 Архангельская 

область, 

Вельский район, дер. 

Ерёминская, 

д. 20, стр. № 7, 6, 5, 4, 

18, 13, 8

Архангельская область, 

Онежский район, 

д. Андозеро

Архангельская область, 

г. Онега, 

пер. Спортивный, 

д. 1, стр. 2

4

5

7

Лоскутова Ирина 

Николаевна

Шевченко 

Татьяна Юрьевна

Детский оздоровительный 

лагерь "Заря"

структурное 

подразделение МБОУ 

"Красноборская средняя 

школа" 

(ДОЛ "Заря")

Загородный 

стационарный детский  

лагерь "Орлёнок"   

 (ЗСДЛ "Орленок" МБОУ 

ДО "Спортивная школа г. 

Онеги")   

 Детский лагерь отдыха 

"Орлёнок" структурное 

подразделение 

муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования "Дом 

детского творчества"

(ДЛО "Орленок")

СП МБУДО "ДДТ")

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Красноборская средняя 

школа" Красноборского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования "Дом 

детского творчества"

Антропова 

Людмила 

Леонидовна

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования "Спортивная 

школа г. Онеги"

Цыварева Наталья 

Викторовна



количество дней 18 18 18 18 18

количество мест 118 133 163 133 118

полная стоимость путевки, руб. 44 550,0 44 550,0 44 550,0 44 550,0 44 550,0

предварительная стоимость 

проезда, руб. 

из Архангельска   

2 340,00 /из 

Северодвинска              

2 938,00

из Архангельска   

2 340,00 /из 

Северодвинска              

2 938,00

из Архангельска   

2 340,00 /из 

Северодвинска              

2 938,00

из Архангельска   

2 340,00 /из 

Северодвинска              

2 938,00

из Архангельска   

2 340,00 /из 

Северодвинска              

2 938,00

предварительная стоимость 

сопровождения, руб

из Архангельска            

1 160,00 /из 

Северодвинска              

1 362,00

из Архангельска            

1 160,00 /из 

Северодвинска              

1 362,00

из Архангельска            

1 160,00 /из 

Северодвинска              

1 362,00

из Архангельска            

1 160,00 /из 

Северодвинска              

1 362,00

из Архангельска            

1 160,00 /из 

Северодвинска              

1 362,00

сроки проведения
30.05.2024 - 

16.06.2024

18.06.2024 - 

05.07.2024

07.07.2024 - 

24.07.2024

26.07.2024 - 

12.08.2024

14.08.2024 - 

31.08.2024

количество дней 18 18 18 18 18

количество мест для детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации

170 155 120 155 175

сроки проведения
08.06.2024 - 

28.06.2024

01.07.2024 - 

21.07.2024

24.07.2024 - 

13.08.2024

количество дней 21 21 21

количество мест 165 165 165

полная стоимость путевки, руб. 47 880,0 47 880,0 47 880,0

предварительная стоимость проезда 

ПОЕЗД , (младше 10 лет / 

старше 10 лет) руб. 

2 040,00/ 

2 640,00

2 040,00/ 

2 640,00

2 040,00/ 

2 640,00

предварительная стоимость проезда 

АВТОБУС
2 751,00 2 751,00 2 751,00

предварительная стоимость 

сопровождения, руб
2 082,00 2 082,00 2 082,00

сроки проведения
08.06.2024 - 

28.06.2024

01.07.2024 - 

21.07.2024

24.07.2024 - 

13.08.2024

количество дней 21 21 21

количество мест 60 60 60

сроки проведения
28.06.2024 - 

15.07.2024

19.07.2024 - 

05.08.2024

количество дней 18 18

количество мест 30 30

Детский оздоровительный 

лагерь "Авангард" 

с круглосуточным 

пребыванием детей на 

базе обособленного 

структурного 

подразделения 

ГАУ Архангельской 

области "Патриот" учебно-

методического центра 

военно-патриотического 

воспитания молодежи  

"Авангард"

 (ДОЛ "Авангард" 

ГАУ Архангельской 

области "Патриот")

164173, Архангельская 

область, г. Мирный, ул. 

Заозерная, д. 26

11

10

для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, предоставляются НАПРАВЛЕНИЯ на бесплатное получение услуг 

по организации отдыха и оздоровления:

Государственное 

автономное учреждение 

Архангельской области 

"Региональный центр 

патриотического 

воспитания и подготовки 

граждан (молодежи) к 

военной службе" 

Егорова Олеся 

Владимировна

Архангельская область,  

Холмогорский район,  

МО "Хаврогорское,

 д. Бор

Государственное 

автономное учреждение 

Архангельской области 

"Центр детского отдыха 

"Северный Артек"

163069, 

г. Архангельск, 

просп.Троицкий, 

д. 118 

Тел: 8 (8182) 60-94-85

E-mail: 

patriotcentre@yandex.ru

163009, 

г. Архангельск, 

ул. Прокопия Галушина,

 д. 6, каб 10

Тел: 8(921) 818-71-31;

8(921) 082-72-12

Загородный 

стационарный детский 

оздоровительный лагерь

 "Северный Артек"

(ЗСДОЛ "Северный 

Артек"

 ГАУ АО "ЦДО 

"Северный Артек")

для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, предоставляются НАПРАВЛЕНИЯ на бесплатное получение услуг 

по организации отдыха и оздоровления:

ООО "Семь 

Континентов",   

г. Архангельск, 

просп. Чумбарова-

Лучинского, 39, оф. 28, 

(8182) 20-80-10,   

8-960-002-80-10

Детский оздоровительный 

лагерь 

"Усадьба Ломоноса" 

(ДОЛ "Усадьба Ломоноса" 

МБОУ "Устьянская 

СОШ")

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Устьянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"

12 Кротов 

Николай 

Геннадьевич

Архангельская область, 

Устьянский район, 

с. Шангалы, 

ул. 50 лет Октября, 

д. 1

Тел: 8(81855) 5-45-09

 E-mail:ustschool@bk.ru

165230,

 Архангельская область 

Устьянский район, д. 

Бережная

Цыварева Наталья 

Викторовна



полная стоимость путевки, руб. 19 040,00 19 040,00

сроки проведения
03.06.2024 - 

16.06.2024

20.06.2024 - 

03.07.2024

количество дней 14 14

количество мест 30 30

полная стоимость путевки, руб. 20 000,00 20 000,00

количество дней 12 12 12 12 7 5

количество мест 40 40 40 40 40 40

полная стоимость путевки, руб. 46 800,00 46 800,00 46 800,00 46 800,00 33 800,00 25 000,00

Загородный 

стационарный лагерь 

"Трансформеры" 

с круглосуточным 

пребыванием детей (ЗСЛ 

"Трансформеры" МБОУ 

"Никольская СОШ")

Архангельская область, 

Вилегодский район, 

с.Никольск, 

ул. Школьная, д.13 "а"

28.10.2024 - 

01.11.2024

ООО «Туркомпания 

«Сказка Странствий», 

163001, г. Архангельск, 

ул. Поморская, 

д.2, оф. 305А

Телефоны:

8 (8182) 200-900, 

+7 (911) 5542-900, 

Telegram

www.skazka-deti.ru 

info@skazka-deti.ru 

Архангельская область, 

Вилегодский район, 

с.Никольск, 

ул. Школьная, д.13 "а" 

МБОУ "Никольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"

8(818-43)4-35-44

Шестакова

Елена

Владимировна
сроки проведения

02.06.2024 - 

13.06.2024

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Никольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"

Степаняк Ольга 

Анатольевна 

8(818-43)4-35-44

1 Специализированный 

профильный лагерь 

"Школа туризма" 

с круглосуточным 

пребыванием 

Детский оздоровительный 

лагерь 

"Усадьба Ломоноса" 

(ДОЛ "Усадьба Ломоноса" 

МБОУ "Устьянская 

СОШ")

13

ЛАГЕРЯ ПАЛАТОЧНОГО ТИПА

08.07.2024 - 

19.07.2024

21.07.2024 - 

01.08.2024

04.08.2024 - 

15.08.2024

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Устьянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"

12 Кротов 

Николай 

Геннадьевич

Архангельская область, 

Устьянский район, 

с. Шангалы, 

ул. 50 лет Октября, 

д. 1

Тел: 8(81855) 5-45-09

 E-mail:ustschool@bk.ru

165230,

 Архангельская область 

Устьянский район, д. 

Бережная

Архангельская область, 

Пинежский район, д. 

Голубино, д.9 

Е-mail:

info@golubino.org

Общество 

с ограниченной 

ответственностью 

"Голубино"
18.08.2024 - 

24.08.2024


